Az 1525. évi rákosi országgyűlés naplójából, május 10-20371

371 Latinból fordította Kopeczky Rita.
372 Thurzó Elek tárnokmester utasítása Szerencsés Imrének (MZsO I, p. 330 sk., no. 279), alatta 

három sor héber szöveg.

Üjabb kiadás:
Grünvald Fülöp & Scheiber Sándor, szerk., Magyar-zsidó oklevéltár / Monumenta Hun

gáriáé Judaica, V/l (Budapest: A Magyar Izraeliták Országos Képviselete, 1959), p. 
153-154, no. 311

Irodalom:
Szabó Dezső, A magyar országgyűlések története II. Lajos korában (Budapest: Hornyánsz- 

ky Viktor cs. és kir. udv. könyvnyomdája, 1909), p. 74 skk.
Wertner Mór, “Szerencsés Imre pecsétje”, Magyar-Zsidó Szemle, 35 (1918), p. 171 (1525. 

május 5)372

Die 10 Maji, die Mercurii anni 1525. Nobilitas regni congregata est ad sanctum 
Petrum, in civitate Pestana. (...) Locuti sunt contra Emericum Szerenche, prius ju- 
daeum et nunc Christianum, dicendo, quod ipse sit origo malorum praesentium, et 
mirabantur, unde tanta ei accesserit auctoritas apud regem et reginam.

(...)
Die Veneris, die 12. Congregata est tota nobilitas, cum nobilibus servitoribus do- 

minorum in Rákos et múlta dixerunt contra Strigoniensem. Ipsum esse eum, qui 
regnum depilabat et destruebat, et non esse mirum, quod non amaret nobilitatem, 
cum sit filius sutoris, ipsum pro consiliario habere judaeum.

(...)
Sabbatho, die 13. Nobiles miserunt ad regem 60 oratores et petierunt haec qua- 

tuor. Ut (...) 4. sua majestas comburi faciat Emericum Szerenche, ex judaeo factum 
Christianum, allegando eius maiam vitám et malefacta.

(...)
Die Lunae, die 15. Venerunt ad Majestatem suam 120 oratores a nobilibus missi 

pro responso suae majestatis. (...) De judaeo autem prompté esse suam majestatem 
ad justitiam omnia, qui de ipso quereretur exhibendam.

(...)
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Die Jovis, die 18. Id, quod nobilitas a rege petiit, quando majestas sua fűit in Rá
kos. Ut Germani abirent. (...) Ut puniatur judaeus.373 (...) Responsum nobilium ad 
responsum regis. De dimittendis oratoribus (...) Judaeum sua majestas non defen- 
dat, séd puniat.

373 Jegyzetben: nempe Emericus Szerenche.
374 A belvárosi Ferences templom (Ferenciek tere), neve Alcantarai (Szent) Péter (1499-1562) 

obszerváns ferences szerzetesről. A mai épület későbbről való.
375 Szálkái László (1475-1526) esztergomi érsek, főkancellár (1524-1526), kortársai szavával 

(származására utalva): a “vargaérsek”.
376 A “gonosz tettek” a pénzrontás vádjára utal.
377 Jegyzetben: “ti. Szerencsés Imrét.”
378 Ti. Werbőczy.